

med biträde af vänner som uppgåfvo sig hos dem hafva större eller mindre fordran, beredde sig tillfälle att återkomma på Statsverkets bekostnad.

På grund af ofvan anförda skäl får Utskottet hemställa,  
att motionen må lemnas utan afseende.

Stockholm den 16 Februari 1870.

På Utskottets vägnar:

**Laur. Öhlin.**

---

**N:o 2.**

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1870, kl. 10 f. m.

*Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, i anledning af Herr Åke Anderssons motion, N:o 62, om rättighet för rusthållare vid de indelta kavalleriregementena att under vissa vilkor begagna nummerhästen till måttligt arbete.*

Uti en hos Riksdagens Andra Kammare väckt motion har Herr *Åke Andersson*, på anförda skäl, föreslagit: "det Riksdagen ville besluta att hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att rustningshästarne vid de indelta kavalleriregementena måtte, såvida delegarne inom rusthållet derom blifva ense, få begagnas till måttligt arbete, under iakttagande af föreskriften att alltid hålla honom i passabelt hull och skick".

Utskottet har med anledning af denna motion efterforskat och funnit åtskilliga föräldrade föreskrifter uti ifrågavarande hänseende: nemligen ett påbud af den 7 Mars 1687, ett af den 9 Mars 1694 och ett af den 1 Mars 1757, hvilka alla öfverensstämma deruti, att rustningshäst icke bör till tungt och släpsamt arbete användas; och som Utskottet likaledes anser, att en för krigsbruk afsedd ridhäst icke bör i

tungt arbete begagnas, får Utskottet hemställa, att Herr Åke Anderssons motion icke må i vidsträcktare mån bifallas, än att Kammarén behagade besluta,

att, för vinnande af enhet i behandlingen af rustningshästarne vid alla indelta kavalleriregementen och korpser, Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes utfärda en författning, hvori stadgås att rusthållare eger begagna sin nummerhäst till ridning samt till körning för lätt åkdon (släde eller hjuldon) till ställen belägna inom högst två miles afstånd från rusthållet eller det ställe der hästen utfodras.

Stockholm den 16 Februari 1870.

På Utskottets vägnar:

**Laur. Öhlin.**

---

**N:o 3.**

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1870, kl. 10 f. m.

*Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o 3, i anledning af en utaf Herr Friherre G. Tamm väckt motion, N:o 140, angående delning af Stockholms län emellan Upsala och Nyköpings län.*

Uti en hos Riksdagens Andra Kammaré väckt motion har Herr Friherre G. Tamm, på anförda skäl, föreslagit: "att Riksdagen ville besluta i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t ville låta utreda, om en förening af